
 

1 

DIRECTUM-25360-949101  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 31.12.2019 №  2968/16-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Развитие сельского хозяйства и расширение рынков 

сельскохозяйственной продукции в городском 

округе Чехов"    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 4 «Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов», 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 

10.09.2019 № 2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и расширение 

рынков сельскохозяйственной продукции в городском округе Чехов», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 13.10.2017 № 2280/16-01/2017 (с изменениями от 01.12.2017 

№0311/1616-01, от 29.03.2018 № 0644/16-01, от 11.07.2018 № 1521/16-01, от 

03.10.2018 № 2055/16-01, от 29.12.2018 № 2761/16-01, от 19.08.2019 

№1798/16-01, от 07.10.2019 № 2207/16-01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»  

(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-949101  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                                   

Харчевникова В.В. 

 

 

Временно исполняющий 

полномочия Главы городского 

округа Чехов 

 

О.С. Карпова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-949101  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 31.12.2019 №  2968/16-01 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ  

«РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И РАСШИРЕНИЕ РЫНКОВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ В 

ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ЧЕХОВ», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района 

от 13.10.2017 № 2280/16-01/2017 (с изменениями от 01.12.2017 № 0311/16-01, от 29.03.2018 № 0644/16-01, от 11.07.2018 

№ 1521/16-01, от 03.10.2018 № 2055/16-01, от 29.12.2018 № 2761/16-01, от 19.08.2019 №1798/16-01, от 07.10.2019                 

№ 2207/16-01) 

(далее – Программа) 

 

1. Строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» Раздела 1. изложить в 

следующей редакции: 

« 
Источники финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам: 

Общий объем средств, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей) 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 

Средства федерального бюджета * 24096,0 8032,0 8032,0 8032,0 

Средства бюджета Московской области* 64864,2 20274,0 23853,2 20737,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 3037,5 1162,2 1013,3 862,0 

Итого 91997,7 29468,2 32898,5 29631,0 

                                                                                                                                                                                                      ». 

2. Подраздел 2.2. изложить в следующей редакции: 

«Контроль и отчетность по реализации Программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденным постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 № 2004/10-01.». 



 

4 

DIRECTUM-25360-949101  

3. В Разделе 3.: 

3.1. строку 1. изложить в следующей редакции:  

«          
1. Подпрограмма I 

««Развитие отраслей 

сельского хозяйства» 

 Итого 

2018-

2020 

30 000,0 79339,5 26115,0 27209,5 26015,0 Управление 

экономики 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

12100,0 24096,0 8032,0 8032,0 8032,0 

Средства бюджета 

Московской области 

17900,0 55227,2 18083,0 19161,2 17983,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 0,0 16,3 0,0 16,3 200,0 

                                                                                                                                                                                                       »; 

3.2. строку 4., 5. изложить в следующей редакции: 

«                                          
4. Подпрограмма IV- 

«Развитие мелиорации 

земель 

сельскохозяйственного 

назначения» 

 Итого 

2018-

2020 

0,0 2690,5 

 

831,5 997,0 862,0 Управление 

ЖКХ 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 2690,5 831,5 997,0 862,0 

5. Итого по Программе  Итого 

2018-

2020 

32173,0 91997,7 29468,2 32898,5 29631,0   

Средства федерального 

бюджета 

12100,0 24096,0 8032,0 8032,0 8032,0 

Средства бюджета 

Московской области 

20073,0 64864,2 20274,0 23853,2 20737,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 3037,5 1162,2 1013,3 862,0 

                                                                                                                                                                                           » .     

 

 



 

5 

DIRECTUM-25360-949101  

4. В Разделе 4.: 

4.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 4.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы  

Главный распорядитель бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 

2018 год 2019 год 2020 год Итого 

 Всего: 

в том числе: 

26115,0 27209,5 26015,0 79339,5 

Министерство сельского хозяйства 

Российской Федерации 

Средства федерального 

бюджета* 

8032,0 8032,0 8032,0 24096,0 

Министерство сельского хозяйства и 

продовольствия Московской области 

Средства бюджета 

Московской области* 

18083,0 19161,2 17983,0 55227,2 

Администрация городского округа 

Чехов 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 16,3 0,0 16,3 

                                                                                                                                                                                                    »; 

4.2. в строке 1. подраздела 4.2. цифры «171,9», заменить цифрами «16,3»; 

4.3. в строке 2 подраздела 4.2. цифры «829,0» заменить цифрами «0,0», слово «Процент» заменить словами 

«Руб/чел»; 

4.4. в строке 3. Подраздела 4.2. цифры «1550,0» заменить цифрами «2778,2»; 

4.5. строку 8. подраздела 4.3. изложить в следующей редакции: 

« 
8. Индекс производства продукции сельского хозяйства 

в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах) к 

предыдущему году 

Отношение суммы производства продукции сельского 

хозяйства (млн.рублей) и перерабатывающей 

сельскохозяйственной продукции (млн.рублей) к 

численности населения муниципального образования на 

01.01.2019 год 

Данные статистической отчетности: 

Ф. №29-СХ – «Сведения о сборе урожая 

сельскохозяйственных культур»; 

Ф. №24-СХ – «Сведения о состоянии 

животноводства»; 

Ф. № 2 – «Производство сельскохозяйственной 

продукции в личных подсобных и других 

индивидуальных хозяйствах граждан»; 

Ф. №2-фермер – «Сведения о сборе урожая 

сельскохозяйственных культур»; 

Ф. №3-фермер – «Сведения о производстве 

продукции животноводства и поголовье скота»; 

Ф. №21-СХ – «Сведения о реализации 

сельскохозяйственной продукции»; 

Ф. №1 – предприятие – «Основные сведения о 



 

6 

DIRECTUM-25360-949101  

деятельности организации». 

 

Формы отчетности Минсельхоза России: 

Ф. №9-АПК – «Сведения о производстве, затратах, 

себестоимости и реализации продукции 

растениеводства»; 

Ф. №13-АПК – «Отчет о производстве, 

себестоимости и реализации продукции 

животноводства». 

Данные из ФГИС «Меркурий» 

»; 

    4.6. в строке «Предоставление субсидий на обеспечение стабилизации поголовья животных» подраздела 4.4. цифры 

«829,0» заменить цифрами «0,0», цифры «629,0» заменить цифрами «0,0», цифры «200,0» заменить цифрами «0,0»; 

    4.7. в строке «Предоставление субсидий на возмещение части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники, 

оборудования для модернизации производства сельскохозяйственной продукции» цифры «1 550,0» заменить цифрами 

«2778,2», цифры «450,0» заменить цифрами «1678,2»; 

4.8. в строке «Постановка на государственный кадастровый учет земель сельхозназначения» подраздела 4.4. цифры 

«171,9» заменить цифрами «16,3»; 

4.9. в подразделе 4.5.: 

4.9.1. в строке 1. цифры «13716,9» заменить цифрами «13561,3», цифры «4686,9» заменить цифрами «4531,3», цифры 

«171,9» заменить цифрами «16,3»; 

4.9.2. в строке 1.2. цифры «171,9» заменить цифрами «16,3»;  

4.9.3. в строке 2. цифры «63 829,0» заменить цифрами «63000,0», цифры «21629,0» заменить цифрами «21000,0», 

цифры «21200,0» заменить цифрами «21000,0», цифры «829,0» заменить цифрами «0,0», цифры «629,0» заменить 

цифрами «0,0», цифры «200,0» заменить цифрами «0,0»; 

4.9.4. в строке 2.1. цифры «829,0» заменить цифрами «0,0», цифры «629,0» заменить цифрами «0,0», цифры «200,0» 

заменить цифрами «0,0»; 

4.9.5. строку 3., 3.1., «Итого по Подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

 

 

 



 

7 

DIRECTUM-25360-949101  

« 
3. Проведение 

комплексной 

модернизации 

материально-

технической базы 

Заключение 

Соглашения 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей с 

Министерством 

сельского хозяйства и 

продовольствия 

Московской области на 

получение субсидии. 

 

 

Выплата субсидий из 

бюджета Московской 

области 

Итого 

2018-

2020 

0,0 2778,2 600,0 1678,2 500,0 Управление 

экономики 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

Индекс 

производства 

продукции 

сельского 

хозяйства 

составит 

100,7 

процентов  

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 2778,2 600,0 1678,2 500,0 

3.1. Предоставление 

субсидий на 

возмещение части 

затрат на 

приобретение 

сельскохозяйственно

й техники, 

оборудования для 

модернизации 

производства 

сельскохозяйственно

й продукции 

Итого 

2018-

2020 

0,0 2778,2 600,0 1678,2 500,0 Управление 

экономики 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 2778,2 600,0 1678,2 500,0 

 Итого по 

Подпрограмме 

 Итого 

2018-

2020 

30000,0 79339,5 26115,0 27209,5 26015,0 Управление 

экономики 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

12100,0 24096,0 8032,0 8032,0 8032,0 

Средства бюджета 

Московской области 

17900,0 55227,2 18083,0 19161,2 17983,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 16,3 0,0 16,3 200,0 

                                                                                                                                                                                                    ».       

5. В Разделе 7.: 

5.1. в строке «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 7.1. цифры «1662,0» заменить цифрами 

«997,0», цифры «3355,5» заменить цифрами «2690,5»; 

5.2. в строке 1. подраздела 7.2. цифры «3355,5» заменить цифрами «2690,5»; 

5.3. в строке «Борьба с борщевиком» подраздела 7.4. цифры «3355,5» заменить цифрами «2690,5», цифры «1662,0» 

заменить цифрами «997,0»; 

5.4. в строке 1. подраздела 7.5. цифры «3355,0» заменить цифрами «2690,5», цифры «1662,0» заменить цифрами 

«997,0». 


